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Kvalitetsstandard 
Behandling af alkoholmisbrug 
 

Hvad er indsatsens lovgrundlag? 
  
Sundhedslovens §141 om tilbud af behandling til borgere med alkoholmisbrug. 
  

Hvilket behov dækker indsatsen? 
  
Behandlingen dækker dit behov for hjælp og støtte til at komme ud af et problematisk misbrug af alko-
hol. 
 

Hvad er formålet med indsatsen? 
  
Det overordnede formål med indsatsen er at tilbyde borgere med alkoholproblemer relevante behand-
lingstilbud ud fra en professionel helhedsorienteret vurdering og med afsæt i individuelle ønsker og 
behov.  
Målet er, at støtte dig i at blive og holde sig ædru eller at nedsætte dit alkoholforbrug, så der ikke sker 
skadevirkninger af social- eller sundhedsmæssig karakter, eller at sådanne minimeres. Igennem be-
handlingsforløbet tilegner du dig værktøjer og strategier til håndtering af rusmiddelproblematikker 
med henblik på at forhindre tilbagefald til alkoholmisbrug. 
 

Hvem kan modtage indsatsen og hvilke kriterier indgår for tildeling af indsatsen? 
 
Borgere over 18 år, som ønsker hjælp til at håndtere et alkoholmisbrug. 
 
 

Ansøgning 
  
Ansøgning om behandling sker ved, at du eller dine pårørende henvender sig til visitationen for Handi-
cap og Socialpsykiatri, hvor der bliver lavet en aftale. Henvendelse kan ske ved: 
 
E-mail: social@thisted.dk 
 
Telefon: 99 17 19 20 
 

Hvilke aktiviteter kan indgå i indsatsen? 
 
Behandlingstilbuddet tilrettelægges efter dine behov og din livssituation og kan være både uvisiteret og 
visiteret.  
De uvisiterede tilbud kan fx være:  
• Åben og anonym rådgivning  
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• Opsøgende tilbud  
• Forebyggelse og undervisning  
• Ambulant behandling  
 
De visiterede tilbud kan indeholde:  
• Ambulant behandling  
• Dagbehandling  
• Døgnbehandling  
 
Behandlingen tilbydes så vidt muligt på Thisted Kommunes Rusmiddelcenter.  
 
Behandlingen koordineres som udgangspunkt med relevante samarbejdspartnere, fx Jobcenter, som 
kan medvirke til opfølgning på indsats, forebyggelse af tilbagefald, social kontakt m.v., så du kan bevare 
eller genvinde tilknytning til arbejdsmarkedet og få støtte til at finde alternativer til misbruget. 
 

Hvad er indsatsens omfang? 
 
Der foretages en konkret og individuel vurdering af behovet, både ved opstart, og herefter ved opfølg-
ninger hver tredje måned. 
 

Indsatsens varighed 
  
Der foretages en konkret og individuel vurdering af behovet, både ved opstart, og herefter ved opfølg-
ninger hver tredje måned. 
 

Er der valgmulighed med hensyn til leverandør? 
  
Du har ret til at vælge, hvor i landet du vil modtage behandling. 
Behandlingen er gratis for dig, og du har mulighed for at være anonym. 
Du kan dog ikke være anonym, hvis du, i forbindelse med din behandling, får udskrevet medicin af 
misbrugscentret (f.eks. Antabus). 
Hvis du er i tvivl om, hvad du har ret til, kan du altid kontakte misbrugscentret personligt eller 
telefonisk og få råd og vejledning. 
 

Leverandør 
  
For borgere i Thisted Kommune kan der bevilges behandling i et af kommunens egne tilbud eller i 
tilbud i andre kommuner samt regionale og private tilbud. 
 
Nærhed er et bærende princip for handicap- og socialpsykiatriområdet i Thisted Kommune, hvorfor der 
primært tilbydes beskyttet beskæftigelse inden for kommunens eget regi, hvis disse opfylder dit behov. 
 
Du kan kun tilbydes et tilbud, der er godkendt af Socialtilsynet og er registreret på Tilbudsportalen. 
 
Thisted Kommune har følgende tilbud til borgere med alkoholmisbrug: 

http://www.tilbudsportalen.dk/
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- Thisted Kommunes Rusmiddelcenter, Munkevej 3, 7700 Thisted (til borgere over 18 år) 
 
Du kan læse mere om de enkelte tilbud på Thisted Kommunes hjemmeside: www.thisted.dk eller på 
www.tilbudsportalen.dk 
 

Kompetencekrav til personalet 
  
For at sikre en høj kvalitet i behandlingen stiller Thisted Kommune en række krav til de behandlingsste-
der, som kommunen samarbejder med. Behandlingstilbuddet skal:  

- bruge evidensbaserede behandlingsmetoder 
- have medarbejdere med relevant sundheds- og/eller socialfaglig uddannelse 

  

Omkostninger for borgeren 
 
Alkoholbehandlingen er gratis. 
 

Kvalitetsmål 
  
Sundhedslovens § 141, stk. 2 fastsætter, at behandling til borgere med alkoholmisbrug skal tilbydes in-
denfor 14 dage efter din første henvendelse. Behandlingsgarantien træder i kraft det øjeblik, du indgi-
ver ansøgning om alkoholmisbrugsbehandling til Thisted Kommune.  
 
Behandlingsgarantien betragtes som værende opfyldt, hvis du senest 14 dage efter at have indgivet en 
ansøgning om alkoholmisbrugsbehandling til visiterende myndighed har iværksat behandlingstilbud. 
Hvis du ønsker et andet tilbud end det, der er givet af kommunen, gælder behandlingsfristen på de 14 
dage ikke. For at behandlingsgarantien kan overholdes, kræver det din aktive medvirken. 
  

Hvordan følges op på indsatsen? 
  
Der afholdes opfølgningsmøder mindst hver 3. måned med henblik på at vurdere, om der er behov for 
yderligere behandling og eventuelt supplerende sociale indsatser. 
 

http://www.tilbudsportalen.dk/
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